MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 06/2024, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A comissão responsável pelo Processo seletivo simplificado interno e externo para Professor

Formador - Orientador de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), do curso de Especialização em

Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação, através do Programa Universidade Aberta do Brasil

(UAB), no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), torna público o Resultado dos recursos

referentes a homologação das inscrições.

Nome Situação Motivo

ALEX FIORI DA SILVA Indeferida Não atende ao item 6.3 do edital

GEYMEESSON BRITO DA SILVA Deferida -

RENATO CÉSAR DA SILVA Indeferida Não atende ao item 6.8 "b" do edital

Petrolina-PE, 22 de março de 2024.

Eudis Oliveira Teixeira
Diretor de Educação a Distância - IFSertãoPE

Coordenador Geral UAB - IFSertãoPE
Portaria 296, de 01 de Julho de 2021

		2024-03-22T19:07:22-0300